Av. Dr. Olívio Lira, 353, 19º andar - Centro Empresarial Praia da Costa - Praia da Costa - CEP: 29.101-950 - Vila Velha/ES
Tel.: 27 3636-5041

www.sedurb.es.gov.br

CIRCULAR

Vila Velha - ES, 11 de julho de 2019.
CIRCULAR Nº 007/SEDURB/GTE/PMI CONORTE N° 001/2018

ATENÇÃO PROPONENTES INTERESSADOS

REF.: EDITAL PMI SEDURB n° 01/2018 - CONORTE

Prezados,

O Plano Estadual de Resíduos Sólidos – PERS do Espírito Santo que está em fase de

consolidação, contém dados oficiais do Estado relativos à resíduos sólidos e deverá ser

utilizado como base de dados para os estudos do PMI, por exemplo, os dados relativos à

geração de resíduos e suas projeções. Os arquivos finais encontram-se na Fase “5 –

Consolidação do PERS/ES” com denominação “Caderno Metodológico do PERS” e “Plano

Estadual de Resíduos Sólidos – Versão 03”. O conteúdo citado pode ser acessado em:

https://servicos.seama.es.gov.br/pers/Fase/Show

Atenciosamente,

GTE

http://www.sedurb/
https://servicos.seama.es.gov.br/pers/Fase/Show